
  

  

       COMUNE DI GRAMMICHELE 
                           CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 

 
 
 

ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE   
 

 N. 16     del 30-07-2025 
 
 

 
OGGETTO: Anticipo svolgimento giornata di mercato settimanale del venerdì 
 
 
 

 
SINDACO 

 
 
Premesso che il mercato settimanale del venerdì ricade nella giornata  del 15-08-2025  
festività di Ferragosto; 
 
Preso atto della nota prot. n.16699/generale del 28-07-2025, con la quale il Segretario 
Regionale dell’Associazione Nazionale Ambulanti UGL Sicilia chiede di anticipare lo 
svolgimento del mercato settimanale di venerdì 15 Agosto p.v. al giorno 11 agosto p.v.; 
 
Vista la Legge Regionale  sul commercio su aree pubbliche n.18/95; 
 
Visto l’Art. 16 del Regolamento Comunale che cita: “la giornata di mercato, qualora il 
venerdì ricada in giorno festivo, viene anticipata ad altra giornata che di volta in volta, sarà 
stabilita dal Sindaco”; 
 
Visto il T.U.E.L.  approvato con D. Lgs. N.267/2000; 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa,  di anticipare lo svolgimento della giornata di 
mercato settimanale di venerdì 15 Agosto p.v. al lunedì giorno 11 Agosto 2025 ; 
 

DEMANDA  
 
Al Comando di Polizia Locale, al Servizio Ambiente , ciascuno per quanto di propria  
competenza, l’esecuzione della presente Ordinanza; 
 

DISPONE  
 
-  Di  pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e sul sito 
internet dello stesso; 
- Di trasmettere il presente provvedimento:   



  

  

- Al Comando di Polizia Municipale; 
- Al Servizio Ambiente del Comune di Grammichele; 
- Al Comando della Stazione dei Carabinieri; 
- All’Ufficio SUAP.  

INFORMA 
 
Che avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso innanzi al TAR della Sicilia, nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di 120 giorni. 
 
 

IL SINDACO 
 Greco Giuseppe 

 
  



  

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno            e vi rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi. 
 
Grammichele,            
 

IL MESSO COMUNALE   

____________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

        Toscano Maurizio Salvatore 
 

 
 


